

**Lucrări de reparații curente în cadrul CM Hîncești
din str. Chișinău, 12a, or. Hîncești**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Autoritatea Contractantă: Agenția Servicii Publice (ASP)

Ofertant: SC„Profiplast” SRL

DEVIZ LOCAL №

**Lucrări de reparații curente în cadrul CM Hîncești
din str. Chișinău, 12a, or. Hîncești**

Valoarea de deviz 207 840,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolare				
1	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2	3,00	17,50 17,50	52,50 52,50
2	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevelii cu dozaje peste 150 kg/mc ciment (scara)	m3	0,10	616,00 615,00	61,60 61,50
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	45,00	13,60 13,50	612,00 607,50
4	RpCP45A	Demontarea usilor metalice. Poarta metalica	kg	220,00	3,17 3,00	697,84 660,00
5	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata (p/u cabluri electrice)	m	10,00	26,50 25,00	265,00 250,00
6	RCsB29O	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de:160 mm (p/u canale de ventilatie)	buc	1,00	49,15 32,00	49,15 32,00
7	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime (p/u tevi, cabluri)	buc	2,00	64,00 64,00	128,00 128,00
8	RCsB29R k=3,7	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 180 mm , B=40cm Коэффициент к трудозатратам=3,700 Коэффициент к материалам=3,700 Коэффициент к машинам=3,70	buc	1,00	208,45 137,00	208,45 137,00
9	RCsP26A	Montarea tevii de protectie, de 2", pentru tiranti metalici, la trecerea prin zidurile neportante	buc	2,00	189,34 15,00	378,67 30,00
10	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	1,80	17,50 17,50	31,50 31,50

1	2	3	4	5	6	7
11	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	1,80	82,50 0,00	148,50 0,00
		Total Demolare Inclusiv salariu				2 633,21 1 990,00
		1.2. Pereti				
12	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,70	1 577,40 257,14	1 104,18 180,00
13	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	3,00	100,47 60,00	301,40 180,00
14	CD55C	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie in asize	m3	2,80	1 301,68 243,93	3 644,70 683,00
15	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (armarea zidariei)	kg	9,00	26,94 1,72	242,46 15,50
		Total Pereti Inclusiv salariu				5 292,74 1 058,50
		1.3. Pardoseli				
16	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime / Scara Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)=1,015	m2	2,80	84,12 57,14	235,55 160,00
17	RpCD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (plasa 150x150 mm, A-III d-10mm)/Scara	kg	5,50	29,75 4,45	163,64 24,50
18	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) (planseu, trepte - grosimea 10-14 cm)/ Scara Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,015	m3	0,07	1 733,00 321,43	121,31 22,50

1	2	3	4	5	6	7
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoseli ("Betoncontact" sau echivalent)	m2	30,80	6,39 1,49	196,83 46,00
20	RpCK01A1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton	m2	29,00	69,07 15,50	2 002,89 449,50
21	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (polistiren extrudat, gr=50mm)	m2	29,00	113,00 6,00	3 277,02 174,00
22	RpCI28A	Strat suplimentar, montat sub invelitura de tigla, placi ondulate presate sau amprentate - strat polimeric tip ONDULIS Mat. marunte (accesorii, cuie)=1,035	m2	29,00	36,66 16,00	1 063,12 464,00
23	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg	60,00	26,78 1,75	1 606,65 105,00
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	29,00	80,11 35,00	2 323,30 1 015,00
25	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2 cm (Total 5 cm grosimea) Коэффициент к трудозатратам=4,000 Коэффициент к материалам=4,000 Коэффициент к машинам=4,000	m2	29,00	53,73 24,00	1 558,31 696,00
26	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (grosimea placilor: 9-10 mm, semilucios) culoarea coordoneaza cu beneficiar	m2	32,40	359,36 125,00	11 643,21 4 050,00
27	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv. Culoarea se coordoneaza cu Beneficiarul Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m	22,00	54,46 25,00	1 198,17 550,00
28	CK42B	Instalarea usilor si gurilor ermetice de acces, neizolate termic, dimensiuni 1200x200 mm cu fixare la rama incorporata/ luc la scara, p/u revizia tehnica, revizia sistemului de incalzire	buc	1,00	2 799,52 100,00	2 799,52 100,00
29	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada (mina curenta: teava 50x25x2mm, Ltotal=1,8m; coloane: teava 40x40x2mm Ltotal=4.0m; rigle: teava 15x15x1,8mm Ltotal=5,4m) / Balustrada	kg	25,00	66,03 10,50	1 650,70 262,50

1	2	3	4	5	6	7
30	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Culoarea se coordoneaza cu Beneficiarul) / Balustrada	m2	4,70	64,61 55,96	303,67 263,00
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				30 143,89 8 382,00
		1.4. Timplarie				
31	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00mp inclusiv (730x900mm cu geam tip "termopan", deschiderea in 2 parti, culoarea sur inchis, montate in vitrale existente, axa M), 2 buc.	m2	1,30	7 107,10 55,00	9 239,23 71,50
32	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5mp inclusiv (1750x850mm cu geam tip "termopan" - divizeze cu 2 sectii, din care 1 cu deschiderea in 2 parti, culoarea alba) 2 buc.	m2	3,00	2 727,63 36,50	8 182,90 109,50
33	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,020	m	1,80	203,93 17,78	367,07 32,00
34	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	1,80	187,11 20,00	336,80 36,00
35	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, inclusiv accesoriile, 1,70(h)x1,0m - 2 buc	m2	3,40	244,93 40,00	832,76 136,00
36	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: grate	kg	60,00	66,04 10,50	3 962,34 630,00
37	RpCR22C	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi: grate	m2	2,20	114,68 109,09	252,29 240,00
		Total Timplarie Inclusiv salariu				23 173,39 1 255,00
		1.5. Finisare interioare				
38	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	66,00	189,06 82,00	12 478,14 5 412,00
39	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	12,00	103,58 60,00	1 243,01 720,00

1	2	3	4	5	6	7
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	78,00	5,58 1,50	434,85 117,00
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti	m2	78,00	81,86 61,00	6 385,23 4 758,00
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	78,00	35,32 27,50	2 754,67 2 145,00
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor ("Betoncontact" sau echivalent)	m2	40,00	6,40 1,50	255,88 60,00
44	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	40,00	97,38 76,50	3 895,18 3 060,00
45	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	118,00	22,47 10,00	2 651,75 1 180,00
46	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (profil de colt)	m	40,00	23,73 13,00	949,00 520,00
47	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (p/u tevi) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	6,50	231,37 91,77	1 503,89 596,50
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	118,00	5,58 1,50	657,85 177,00
49	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual. Culoarea si calitatea se va aproba de Beneficiar	m2	118,00	51,94 34,50	6 129,39 4 071,00
		Total Finisare interioare Inclusiv salariu				39 338,84 22 816,50
		1.6. Finisare exterioare				
50	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea (grosimea placilor minim - 4 cm) (restabilirea, fara costului placilor)	m2	0,80	92,59 66,25	74,07 53,00
51	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr. 50mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	11,80	335,19 115,51	3 955,25 1 363,00
52	CI09B	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate	m2	2,40	595,41 325,00	1 428,99 780,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la exterior , aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala (soclu) Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)=1,040				
53	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	11,80	155,88 61,02	1 839,41 720,00
54	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1,030	m2	52,00	41,53 3,50	2 159,32 182,00
55	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Material marunt=1,055	m2	52,00	133,74 44,00	6 954,33 2 288,00
		Total Finisare exterioare Inclusiv salariu				16 411,37 5 386,00
		1.7. Incalzire				
56	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (1 buc)	m2	6,00	8,00 8,00	48,00 48,00
57	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (22 CV 500-1200. "Purmo CV", sau echivalent dupa caracterisitici)	buc	2,00	1 723,21 32,50	3 446,42 65,00
58	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, Robinet de radiator retur drept d 1/2"	buc	4,00	94,34 11,50	377,36 46,00
59	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	2,00	22,90 5,00	45,80 10,00
60	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Robinet sferic de inchidere d20mm	buc	2,00	97,13 7,50	194,26 15,00
61	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (PPR-AL d20mm) Fitinguri-30%, k=1,3 la fittinguri Коэффициент к трудозатратам=1,300 Коэффициент к материалам=1,300	m	27,00	45,52 22,76	1 229,05 614,50
62	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor	m	3,00	63,52 26,00	190,56 78,00

1	2	3	4	5	6	7
		lor sau aparate de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (PPR-AL d25mm) Fitinguri-30%, k=1,3 la fittinguri Коэффициент к трудозатратам=1,300 Коэффициент к материалам=1,300				
63	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	1,20	41,67 11,67	50,00 14,00
64	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	30,00	5,70 4,50	171,00 135,00
		Total Incalzire Inclusiv salariu				5 752,45 1 025,50
		1.8. Ventilare				
65	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (d=160mm) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,010	m2	4,00	378,19 189,00	1 512,78 756,00
66	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 50mm (Izover KIM-AL)	m2	4,00	124,76 23,75	499,05 95,00
67	IzI09A1	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, confectionare	m2	0,90	200,16 15,56	180,14 14,00
68	IzI09A2	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, montare	m2	0,90	26,54 24,44	23,89 22,00
69	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate EFF 100	buc	3,00	116,35 25,00	349,05 75,00
70	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, 150x150 mm	buc	1,00	116,35 25,00	116,35 25,00
		Total Ventilare Inclusiv salariu				2 681,26 987,00
		<i>Total</i>	lei			125 427,15
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>		24,00 %		10 296,12
		<i>Transportul materialelor</i>		5,00 %		4 059,90

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			139 783,17
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			13 978,32
		<i>Total</i>	100,00 +			153 761,49
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,50 %			5 381,65
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				159 143,14 42 900,50
		2. Utilaj				
71	Pret de piata	Ventilator K-150M Sileo sau echivalent dupa caracterisitici (L=200m3/h, in set cu motor electric Ne=0.053kW; n=2379 rot/min)	buc	1,00	2 950,00 0,00	2 950,00 0,00
72	Pret de piata	Supapa antiretur RSK-150 sau echivalent dupa caracterisitici	buc	1,00	150,00 0,00	150,00 0,00
73	Pret de piata	Birda fixare FK 150 sau echivalent dupa caracterisitici	buc	2,00	35,00 0,00	70,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 170,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			38,04
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 208,04
		3. Ventilare. Lucrari de montare				
74	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic Material marunt si de montaj=1,005	buc	1,00	1 290,24 1 087,50	1 290,24 1 087,50
75	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal	buc	1,00	105,14 49,00	105,14 49,00
		<i>Total</i>	lei			1 395,38
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	24,00 %			272,76
		<i>Transportul materialelor</i>	5,00 %			6,38
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			568,25
		<i>Total</i>	100,00 +			2 242,77
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,50 %			78,50
		Total Ventilare. Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 321,27 1 136,50
		4. Lucrari de electricitate (de creat resursa)				
76	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 1p/C6A (p/u ventilator)	buc	1,00	169,01 78,00	169,01 78,00
77	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, Panliht - 1x36 220B, IP65, soclu G13,sau echivalent	100 buc	0,08	25 743,50 5 800,00	2 059,48 464,00
78	570-0136	Tuburi - Led T8, 20W, 1200x30mm	buc	8,00	66,00 0,00	528,00 0,00
79	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,50	3 711,38 2 580,00	1 855,69 1 290,00
80	590-0325	Cablu BBΓHT-LS-3x2,5	m	20,00	18,60 0,00	372,00 0,00
81	590-4002	Cablu BBΓHT-LS-3x1,5	m	30,00	12,50 0,00	375,00 0,00
82	2451087	Cutie de ramuri	buc	2,00	11,00 0,00	22,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
83	2451087	Cutie pentru intreruptor	buc	2,00	3,50 0,00	7,00 0,00
84	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa IP20	100 buc	0,01	4 122,00 1 600,00	41,22 16,00
85	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa IP20	100 buc	0,01	5 075,00 2 200,00	50,75 22,00
86	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	0,20	2 162,10 1 190,00	432,42 238,00
87	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: 40x20 mm.	100 m	0,20	2 270,50 815,00	454,10 163,00
		<i>Total</i>			lei	6 366,67
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>			24,00 %	545,04
		<i>Transportul materialelor</i>			5,00 %	192,27
		<i>Cheltuieli de regie</i>			50,00 %	1 135,50
		<i>Total</i>			100,00 +	8 239,48
		<i>Beneficiu de deviz</i>			3,50 %	288,38
		Total Lucrari de electricitate (de creat resursa)				8 527,86
		Inclusiv salariu				2 271,00

	Total	lei	173 200,31
	TVA	20,00 %	34 640,06
	Total deviz:		207 840,37
	Inclusiv salariu		46 308,00

Intocmit

SC,,Profiplast'' SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparații curente în cadrul CM Hîncești din str. Chișinău, 12a, or. Hîncești

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Autoritatea Contractantă: Agenția Servicii Publice (ASP)

Ofertant: SC „Profiplast” SRL

Deviz local de resurse № Lucrări de reparații curente în cadrul CM Hîncești din str. Chișinău, 12a, or. Hîncești

Valoarea de deviz 207 840,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	45,42	50,00	2 271,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	56,06	50,00	2 803,00
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	35,10	50,00	1 755,00
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	259,20	50,00	12 960,00
5.	7123010010200	Betonist	h-om	4,43	50,00	221,50
6.	7123011000200	Betonist	h-om	2,37	50,00	118,50
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,45	50,00	122,50
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,01	50,00	300,50
9.	7129020012800	Pavator	h-om	1,57	50,00	78,50
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,98	50,00	99,00
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	22,00	50,00	1 100,00
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	103,35	50,00	5 167,50
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	65,85	50,00	3 292,50
14.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	1,90	50,00	95,00
15.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	0,36	50,00	18,00
16.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	19,55	50,00	977,50
17.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,96	50,00	48,00
18.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	37,85	50,00	1 892,50
19.	7136060011901	Instalator	h-om	2,00	50,00	100,00
20.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	98,86	50,00	4 943,00
21.	7212030022700	Sudor	h-om	0,85	50,00	42,50
22.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7,97	50,00	398,50
23.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,30	50,00	65,00
24.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,60	50,00	330,00
25.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	16,15	50,00	807,50
26.	7422010060100	Timplar	h-om	13,52	50,00	676,00
27.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,63	50,00	31,50
28.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	79,68	50,00	3 984,00
29.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,94	50,00	897,00
30.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,25	50,00	712,50
		Total manopera				46 308,00

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,20	43,00	8,60
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	40,00	0,30	12,00
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,70	1,00	1,70
4.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	0,00	0,00
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	0,00	0,00

6.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,00	0,00	0,00
7.	1011477	Suruburi cu cap semirotond 2,5x20 mm	t	0,00	0,00	0,00
8.	1011481	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	t	0,00	0,00	0,00
9.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,01	24 000,00	240,00
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,14	20,00	22,80
11.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00	0,00	0,00
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,05	43,00	2,15
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,15	1,00	6,15
14.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,27	1,00	1,27
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,15	6,00	36,90
16.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,01	16,00	0,16
17.	1019852	Vopsea	kg	0,24	30,00	7,20
18.	110-0333	Canale din masa plastica cu latime: 40x20 mm.	m	20,00	12,00	240,00
19.	1111000100031	Cochilii vata minerala gr. 50mm (Izover KIM-AL)	m2	4,12	97,00	399,64
20.	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	34,52	16,75	578,21
21.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	16,46	13,50	222,21
22.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,04	3,00	0,12
23.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,74	805,00	2 205,70
24.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,06	350,00	371,00
25.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,05	350,00	17,50
26.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,50	350,00	175,00
27.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,04	315,00	12,60
28.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,06	315,00	1 278,90
29.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,70	315,00	535,50
30.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,05	315,00	15,75
31.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,47	24,00	11,28
32.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,14	2,00	12,28
33.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,12	2,00	0,24
34.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	0,00	0,00
35.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,00	0,00	0,00
36.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01	4 080,00	40,80
37.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,00	0,00	0,00
38.	2010102904339	Dulap rasinov tiv cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,00	0,00	0,00
39.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	0,00	0,00
40.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	836,52	0,04	33,46
41.	2010237318750	Distantieri	buc	21,52	0,50	10,76
42.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00	0,00	0,00
43.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,30	180,00	54,00
44.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,31	180,00	55,80
45.	2030112938100	Ferestre din aluminiu (730x900mm cu geam tip "termopan", deschiderea in 2 parti, culoarea sur inchis, montate in vitrale existente, axa M)	m2	1,30	6 930,00	9 009,00
46.	2030112938150	Ferestre din mase plastice (1750x850mm cu geam tip "termopan" - divizeze cu 2 sectii, din care 1cu deschiderea in 2 parti, culoarea alba)	m2	3,00	2 610,00	7 830,00
47.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	10,78	1,60	17,25
48.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	3,40	0,15	0,51
49.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	26,97	3,00	80,91
50.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,01	3 000,00	30,00
51.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,11	45,00	4,95
52.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,07	25,00	1,75
53.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,12	25,00	3,00
54.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,34	24,00	8,16
55.	2320187315789	Decofrol	kg	0,36	24,00	8,64

56.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,20	1,00	0,20
57.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	40,60	4,90	198,94
58.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,98	41,17	40,35
59.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,04	32,00	1,28
60.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	37,49	52,70	1 975,72
61.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,01	1,00	1,01
62.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,33	125,00	291,25
63.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	29,40	26,00	764,40
64.	2416586105305	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	10,62	31,48	334,32
65.	2430116103001	Vopsea pe baza de ulei (Culoarea se coordoneaza cu Beneficiarul) / Balustrada	kg	0,56	42,00	23,52
66.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,04	20,00	0,80
67.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici. Culoarea si calitatea se va aproba de Beneficiar	kg	47,20	38,00	1 793,60
68.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,15	2,00	0,30
69.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,24	320,00	76,80
70.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,85	20,00	17,00
71.	24302261000001	Fuga	kg	10,54	34,70	365,73
72.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,20	20,00	4,00
73.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,04	50,00	2,00
74.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,57	26,00	14,82
75.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,14	14,20	1,99
76.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,07	16,80	1,18
77.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,31	49,70	114,81
78.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,81	115,00	93,15
79.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,77	6,00	10,62
80.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,22	32,00	7,04
81.	2451087	Cutie de ramuri	buc	2,00	11,00	22,00
82.	2451089	Cutie pentru intreruptor	buc	2,00	3,50	7,00
83.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	17,70	3,95	69,91
84.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	19,06	4,00	76,24
85.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	47,67	5,13	244,55
86.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	59,59	3,83	228,23
87.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	4,95	1,00	4,95
88.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,84	180,00	331,20
89.	2521216710020	Teava din polietilena sau polipropilena (PPR-AL d20mm)	m	36,15	17,00	614,55
90.	2521216710025	Teava din polietilena sau polipropilena (PPR-AL d25mm)	m	4,02	28,00	112,56
91.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular (polistiren extrudat, gr=50mm)	m2	29,29	94,60	2 770,83
92.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	15,35	2,75	42,21
93.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,20	9,00	1,80
94.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	142,91	10,80	1 543,43
95.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,11	900,00	99,00
96.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 405,76	2,40	3 373,83
97.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,28	2,40	3,07
98.	2652102100713	Var pasta	m3	0,28	21 400,00	5 992,00
99.	2652102100737	Var hidratat	kg	43,20	7,70	332,64
100.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	31,41	0,50	15,70
101.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,62	4,90	37,34
102.	2653102100831	Amestec uscat	kg	842,52	2,80	2 359,06
103.	26531021008311	Tink	kg	27,14	41,22	1 118,71
104.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	82,28	7,40	608,87
105.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	8,12	2,00	16,24
106.	2661112800656	Placi din beton, pentru pavaje (existent)	m2	0,81	0,00	0,00
107.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (grosimea placilor: 9-10 mm, semilucios) culoarea coordoneaza cu beneficiar	m2	33,37	200,00	6 674,00
108.	2662102701001	Placi ghips-carton gr.12,5mm	m2	6,86	47,22	323,93
109.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,59	0,00	0,00
110.	2664102100000	Mortar	m3	0,02	900,00	18,00

111.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,39	0,00	0,00
112.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,20	900,00	180,00
113.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,25	0,00	0,00
114.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,60	0,00	0,00
115.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	131,22	4,00	524,88
116.	2670112202000	Placi din gresie portelanata (soclu)	m2	2,70	200,00	540,00
117.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	2,45	3,50	8,58
118.	2682132600470	Membrane bituminoase "Uniflex"	m2	63,09	70,00	4 416,30
119.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri, gr. 50mm	m2	12,75	130,00	1 657,50
120.	2710403601300	Tabla neagra sau zincata gr. 0.8mm	kg	6,39	26,00	166,14
121.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	18,99	26,00	493,74
122.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,06	24,50	1,47
123.	27106020005101	Plasa 150x150 mm, A-III d-10mm	kg	5,64	24,00	135,36
124.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,34	18,50	6,29
125.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,20	30,00	36,00
126.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	4,00	5,60	22,40
127.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	5,05	23,00	116,15
128.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	6,00	27,00	162,00
129.	2710703520285	Profil de suport	m	14,37	21,00	301,77
130.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	3,23	32,00	103,36
131.	2722103305126	Teava inst. neagra filet ui 50 (2) OL 32 1 S 7656	m	0,60	550,00	330,00
132.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	21,70	3,25
133.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,69	24,50	16,91
134.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,18	24,50	4,41
135.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,90	21,70	19,53
136.	2743123549025	Baghete din aluminiu (profil de colt)	m	42,00	7,00	294,00
137.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,80	165,00	297,00
138.	2811236306201	Grile de ventilatie gata confectionate EFF 100	buc	3,00	90,00	270,00
139.	2811236306202	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, 150x150 mm	buc	1,00	90,00	90,00
140.	2811236309801	Mina curenta: teava 50x25x2mm, Ltotal=1,8m; coloane: teava 40x40x2mm Ltotal=4.0m; rigle: teava 15x15x1,8mm Ltotal=5,4m / Balustrada	kg	25,00	55,00	1 375,00
141.	2811236309802	Confectii metalice diverse, grate	kg	60,00	55,00	3 300,00
142.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,10	20,00	2,00
143.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,23	43,00	9,89
144.	28121063066012	Luc la scara, p/u revizia tehnica, revizia sistemului de incalzire, gr. 1200x200mm	buc	1,00	2 480,00	2 480,00
145.	2812106308432	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, inclusiv accesoriile, 1,70(h)x1,0m - 2 buc	m2	3,40	203,00	690,20
146.	2822115700000	Radiator 22 CV 500-1200. "Purmo CV", sau echivalent dupa caracterisitici	buc	2,00	1 680,00	3 360,00
147.	2873122004100	Plase sudate	kg	69,69	24,00	1 672,56
148.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,24	27,50	6,60
149.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,42	54,20	22,76
150.	2873155901201	Electrozi Э42А diametrul 5 mm	kg	0,72	54,20	39,02
151.	2874115765701	Supapa antiretur RSK-150 sau echivalent dupa caracterisitici	buc	1,00	150,00	150,00
152.	2874115765702	Birda fixare FK 150 sau echivalent dupa caracterisitici	buc	2,00	35,00	70,00
153.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,24	0,50	12,12
154.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,00	0,60	16,80
155.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,11	0,70	15,48
156.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,13	0,80	20,90
157.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	0,90	5,00	4,50
158.	28741158254551	Suruburi cu piulite si saibe (болты строительные с гайками и шайбами)	kg	4,10	43,00	176,30
159.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	281,14	0,50	140,57
160.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	105,76	0,25	26,44

161.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,90	1,50	1,35
162.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,24	0,50	24,12
163.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,00	0,30	8,40
164.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	6,30	0,30	1,89
165.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, (Culoarea se coordoneaza cu Beneficiarul)	m	23,56	20,00	471,20
166.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,24	0,30	7,27
167.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,01	0,67	0,01
168.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	52,24	0,30	15,67
169.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	95,34	3,04	289,83
170.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,60	1,00	0,60
171.	2875274202711	Robinet de radiator retur drept d 1/2"	buc	4,00	70,00	280,00
172.	2875274205100	Robinet sferic de inchidere d20mm	buc	2,00	80,00	160,00
173.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,09	25,00	2,25
174.	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	360,18	0,05	18,01
175.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	8,00	1,00	8,00
176.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	59,26	3,50	207,41
177.	2912435775601	Ventilator K-150M Sileo sau echivalent dupa caracterisitici (L=200m3/h, in set cu motor electric Ne=0.053kW; n=2379 rot/min)	buc	1,00	2 950,00	2 950,00
178.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	2,00	17,00	34,00
179.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,42	0,00	0,00
180.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,10	0,00	0,00
181.	4100126202818	Apa	m3	0,49	0,00	0,00
182.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,04	165,00	6,60
183.	5009030	Flanse	10 buc	0,20	6,00	1,20
184.	5009031	Scoabe	10 buc	9,59	4,00	38,36
185.	5009061	Fisa de izolatie	buc	16,82	1,20	20,18
186.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	5,00	30,50
187.	5009070	Racordari	10 buc	0,36	6,00	2,16
188.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,00	10,00	10,00
189.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00	0,00	0,00
190.	5009113	Prezoane	buc	16,32	4,42	72,13
191.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,01	14,00	0,14
192.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,16	120,00	19,20
193.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,22	10,00	2,20
194.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,22	120,00	26,40
195.	5009619	Ate de cusut	kg	0,00	0,00	0,00
196.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01	100,00	1,00
197.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,41	10,00	4,10
198.	5009816	Fisie de montaj	m	17,00	4,00	68,00
199.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,01	10,00	0,10
200.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	350,00	3,50
201.	570-0136	Tuburi - Led T8, 20W, 1200x30mm	buc	8,00	66,00	528,00
202.	570-0140	Automat BA 47-29 1p/C6A (p/u ventilator)	buc	1,00	30,00	30,00
203.	570-0142	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa IP20	buc	1,00	24,00	24,00
204.	570-0143	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa IP20	buc	1,00	28,00	28,00
205.	570-1041	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, Panliht - 1x36 220B, IP65, soclu G13,sau echivalent	buc	8,00	183,00	1 464,00
206.	590-0325	Cablu BBГHT-LS-3x2,5	m	20,00	18,60	372,00
207.	590-4002	Cablu BBГHT-LS-3x1,5	m	30,00	12,50	375,00
208.	590-4010	Teava din vinilplast d=20mm	m	20,00	5,94	118,80
209.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,34	3,50	46,69
		Total materiale de constructii				88 340,98

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,14	50,00	7,00
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10	h-ut	15,51	5,00	77,55

		m				
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,75	5,00	13,75
4.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,22	5,00	6,10
5.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,21	50,00	10,50
6.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,52	3,50	1,82
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,28	10,00	72,80
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,49	10,00	4,90
9.	2922140007000	Macara	h-ut	1,11	450,00	499,50
10.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,46	10,00	4,60
11.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,08	20,00	1,60
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,37	10,00	123,70
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,69	5,00	13,45
14.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	1,64	50,00	82,00
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,42	15,00	6,30
16.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,18	10,00	21,80
17.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	1,20	30,00	36,00
18.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,23	30,00	6,90
19.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,02	30,00	0,60
20.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,04	15,00	0,60
21.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,39	30,00	131,70
22.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	6,60	2,00	13,20
23.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,04	10,00	0,40
24.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,29	20,00	5,80
25.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,30	10,00	13,00
26.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,07	10,00	0,70
27.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,31	10,00	23,10
28.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	1,20	10,00	12,00
29.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,39	5,00	16,95
30.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,38	20,00	27,60
31.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,10	10,00	1,00
32.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,21	20,00	104,20
33.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,96	10,00	9,60
34.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,26	450,00	117,00
35.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,17	450,00	76,50
36.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,33	450,00	148,50
37.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,35	50,00	17,50
		Total utilaje de constructii				1 710,22

Total	lei	173 200,31
TVA	20,00 %	34 640,06

Total deviz:

207 840,37

Intocmit

SC „Profiplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparații curente în cadrul CM Hîncești din str. Chișinău, 12a, or. Hîncești

Autoritatea Contractantă: Agenția Servicii Publice (ASP)

Ofertant: SC „Profiplast” SRL

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolare				
1	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2			17,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1700	50,00	8,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	50,00	9,00
2	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si eleveții cu dozaje peste 150 kg/mc ciment (scara)	m3			616,00
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	50,00	395,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,4200	50,00	220,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	10,00	1,00
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	RpCP45A	Demontarea usilor metalice. Poarta metalica	kg			3,17
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	50,00	1,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	1,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	41,17	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	20,00	0,10
5	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata (p/u cabluri electrice)	m			26,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,00	5,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	10,00	1,50
6	RCsB29O	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 160 mm (p/u canale de ventilatie)	buc			49,15
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4480	50,00	22,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1920	50,00	9,50
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0088	165,00	1,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0630	0,00	0,00
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3100	50,00	15,50
7	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime (p/u tevi, cabluri)	buc			64,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	50,00	60,00
8	RCsB29R k=3,7	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 180 mm , B=40cm Коэффициент к трудозатратам=3,700 Коэффициент к материалам=3,700 Коэффициент к машинам=3,700	buc			208,45
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5180	50,00	96,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2220	50,00	41,00
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0094	165,00	4,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0810	0,00	0,00
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3600	50,00	66,50
9	RCsP26A	Montarea tevii de protectie, de 2", pentru tiranti metalici, la trecerea prin zidurile neportante	buc			189,34
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	0,1800	50,00	9,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2722103305126	Teava inst. neagra filet ui 50 (2) OL 32 1 S 7656	m	0,3000	550,00	165,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	41,17	8,23

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	1,00	0,20
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
10	Tr11AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			17,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	50,00	17,50
11	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			82,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	82,50
		1.2. Pereti				
12	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 577,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	50,00	237,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,40	699,11
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	315,00	243,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	350,00	250,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	30,00	9,86
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	109,29
13	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			100,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,67	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,50	0,45
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,70	1,08
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	27,50	2,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	180,00	18,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 080,00	13,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	0,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,00	2,88
14	CD55C	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie in asize	m3			1 301,68
	7122050013400	Zidar	h-om	4,0500	50,00	202,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8300	50,00	41,43
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9800	805,00	787,75
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0400	900,00	35,36
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0700	900,00	64,29
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3800	450,00	170,36
15	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (armarea zidariei)	kg			26,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	50,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,22
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	24,00	24,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,50	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,50
		1.3. Pardoseli				
16	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime / Scara Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)=1,015	m2			84,12
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	50,00	51,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	50,00	6,07
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	180,00	19,93
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	0,00	0,00
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	0,00	0,00
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	24,00	2,91
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	0,00	0,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	43,00	3,53
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	10,00	0,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,21
17	RpCD02B1	Armatari din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii	kg			29,75

1	2	3	4	5	6	7
		existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (plasa 150x150 mm, A-III d-10mm)/Scara				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0690	50,00	3,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,00
	27106020005101	Plasa 150x150 mm, A-III d-10mm	kg	1,0250	24,00	24,61
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	24,50	0,27
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0350	10,00	0,35
18	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) (planseu, trepte - grosimea 10-14 cm)/ Scara Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,015	m3			1 733,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,5400	50,00	228,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	50,00	92,86
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351,0000	2,40	855,14
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6780	315,00	225,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	0,00	0,00
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7400	350,00	250,00
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	30,00	8,57
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	15,00	8,57
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	450,00	64,29
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselei ("Betoncontact" sau echivalent)	m2			6,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,49
	2416586105305	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	31,48	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
20	RpCK01A1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton	m2			69,07
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0500	50,00	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0520	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	2,40	24,07
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	315,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	0,00	0,00
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	350,00	12,79
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	30,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	10,00	0,50
21	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (polistiren extrudat, gr=50mm)	m2			113,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular (polistiren extrudat, gr=50mm)	m2	1,0100	94,60	95,55
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2800	2,00	0,56
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,4000	4,90	6,86
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00047	3 000,00	1,03
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,9300	3,00	2,79
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	20,00	0,20
22	RpCI28A	Strat suplimentar, montat sub invelitura de tigla, placi ondulate presate sau amprentate - strat polimeric tip ONDULIS Mat. marunte (accesorii, cuie)=1,035	m2			36,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	50,00	12,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	1,1500	16,75	19,94
	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	12,0000	0,05	0,62
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
23	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg			26,78
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	50,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	24,00	24,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,50	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,30
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			80,11
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	315,00	13,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
25	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2 cm (Total 5 cm grosimea) Коэффициент к трудозатратам=4,000 Коэффициент к материалам=4,000 Коэффициент к машинам=4,000	m2			53,73
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,40	20,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	315,00	8,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,18
26	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (grosimea placilor: 9-10 mm, semilucios) culoarea coordoneaza cu beneficiar	m2			359,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (grosimea placilor: 9-10 mm, semilucios) culoarea coordoneaza cu beneficiar	m2	1,0300	200,00	205,99
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	34,70	10,41
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	0,50	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
27	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv. Culoarea se coordoneaza cu Beneficiarul Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m			54,46
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, (Culoarea se coordoneaza cu Beneficiarul)	m	1,0200	20,00	21,42
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,00	1,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,04	0,25
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	49,70	5,22
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,00
28	CK42B	Instalarea usilor si gurilor ermetice de acces, neizolate termic, dimensiuni 1200x200 mm cu fixare la rama incorporata/ luc la scara, p/u revizia tehnica, revizia sistemului de incalzire	buc			2 799,52
	7136060011901	Instalator	h-om	2,0000	50,00	100,00
	2873155901201	Electrozi Ø42A diametrul 5 mm	kg	0,7200	54,20	39,02
	28741158254551	Suruburi cu riulite si saibe (болты строительные с гайками и шайбами)	kg	4,1000	43,00	176,30
	28121063066012	Luc la scara, p/u revizia tehnica, revizia sistemului de incalzire, gr. 1200x200mm	buc	1,0000	2 480,00	2 480,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8400	5,00	4,20
29	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada (mina curenta: teava 50x25x2mm, Ltotal=1,8m; coloane: teava 40x40x2mm Ltotal=4.0m; rigle: teava 15x15x1,8mm Ltotal=5,4m) / Balustrada	kg			66,03
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2811236309801	Mina curenta: teava 50x25x2mm, Ltotal=1,8m; coloane: teava 40x40x2mm Ltotal=4.0m; rigle: teava 15x15x1,8mm Ltotal=5,4m / Balustrada	kg	1,0000	55,00	55,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	54,20	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	20,00	0,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,40	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	1,00	0,02
30	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Culoarea se coordoneaza cu Beneficiarul) / Balustrada	m2			64,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	50,00	55,96
	2430116103001	Vopsea pe baza de ulei (Culoarea se coordoneaza cu Beneficiarul) / Balustrada	kg	0,1200	42,00	5,00
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	24,00	2,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	25,00	0,37

1	2	3	4	5	6	7
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,50	0,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	14,20	0,42
		1.4. Timplarie				
31	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (730x900mm cu geam tip "termopan", deschiderea in 2 parti, culoarea sur inchis, montate in vitrale existente, axa M), 2 buc.	m2			7 107,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	50,00	50,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2030112938100	Ferestre din aluminiu (730x900mm cu geam tip "termopan", deschiderea in 2 parti, culoarea sur inchis, montate in vitrale existente, axa M)	m2	1,0000	6 930,00	6 930,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	125,00	88,46
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	115,00	28,31
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,23
32	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (1750x850mm cu geam tip "termopan" - divizeze cu 2 sectii, din care 1cu deschiderea in 2 parti, culoarea alba) 2 buc.	m2			2 727,63
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	50,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice (1750x850mm cu geam tip "termopan" - divizeze cu 2 sectii, din care 1cu deschiderea in 2 parti, culoarea alba)	m2	1,0000	2 610,00	2 610,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	125,00	58,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	115,00	18,78
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,50	1,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
33	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,020	m			203,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	50,00	13,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	3,89
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	180,00	184,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,11
34	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			187,11
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	3,89
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	165,00	165,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,11
35	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, inclusiv accesoriile, 1,70(h)x1,0m - 2 buc	m2			244,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	2812106308432	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, inclusiv accesoriile, 1,70(h)x1,0m - 2 buc	m2	1,0000	203,00	203,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1600	4,90	0,78
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,50	1,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,0000	0,15	0,15
36	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: grate	kg			66,04
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2811236309802	Confecții metalice diverse, grate	kg	1,0000	55,00	55,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	54,20	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	20,00	0,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,40	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	1,00	0,02
37	RpCR22C	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi: grate	m2			114,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,9000	50,00	95,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	50,00	14,09
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,0200	50,00	0,91
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0300	16,80	0,54
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	32,00	3,20
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,0700	2,00	0,14
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,50	0,35
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	20,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,09
		1.5. Finisare interioare				

1	2	3	4	5	6	7
38	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			189,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	50,00	67,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,40	7,90
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	21 400,00	90,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	315,00	8,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	30,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	10,00	0,02
39	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			103,58
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	50,00	50,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,40	7,56
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	7,70	27,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	315,00	8,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	30,00	0,15
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti	m2			81,86
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,32
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,40	7,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor ("Betoncontact" sau echivalent)	m2			6,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105305	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	31,48	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
44	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			97,38
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,10
45	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,47
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,80	11,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,95	0,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
46	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (profil de colt)	m			23,73
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2743123549025	Baghete din aluminiu (profil de colt)	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
47	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (p/u tevi)	m2			231,37

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	50,00	91,77
	2662102701001	Placi ghips-carton gr.12,5mm	m2	1,0500	47,22	49,84
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	27,00	24,92
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	21,00	46,43
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,75	6,49
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,28
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,60	2,65
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,48
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
49	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual. Culoarea si calitatea se va aproba de Beneficiar	m2			51,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	50,00	34,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici. Culoarea si calitatea se va aproba de Beneficiar	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,90	0,29
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.6. Finisare exterioare				
50	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea (grosimea placilor minim - 4 cm) (restabilirea, fara costului placilor)	m2			92,59
	7129020012800	Pavator	h-om	1,3200	50,00	66,25
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	0,00	0,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0200	900,00	22,50
	2661112800656	Placi din beton, pentru pavaje (existent)	m2	1,0150	0,00	0,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,6000	2,40	3,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	315,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
51	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr. 50mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			335,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	50,00	94,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	50,00	20,89
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,13	20,72
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,83	19,34
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri, gr. 50mm	m2	1,0700	130,00	140,47
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,80	12,00
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m		5,60	1,90
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	3,04	24,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,00	0,11
52	CI09B	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la exterior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala (soclu) Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)=1,040	m2			595,41
	7132010010900	Faiantar	h-om	5,5000	50,00	275,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	50,00	50,00
	2670112202000	Placi din gresie portelanata (soclu)	m2	1,0800	200,00	225,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	0,50	0,47
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,4000	4,00	18,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,83
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	34,70	11,85
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	10,00	0,17
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,5000	10,00	5,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4500	10,00	4,50
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	10,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,29
53	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			155,88

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,02
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	41,22	94,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
54	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1,030	m2			41,53
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	52,70	37,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
55	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Material marunt=1,055	m2			133,74
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2682132600470	Membrane bituminoase "Uniflex"	m2	1,1500	70,00	84,93
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	13,50	4,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	3,50	0,04
		1.7. Incalzire				
56	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (1 buc)	m2			8,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,00	8,00
57	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (22 CV 500-1200. "Purmo CV", sau echivalent dupa caracterisitici)	buc			1 723,21
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2822115700000	Radiator 22 CV 500-1200. "Purmo CV", sau echivalent dupa caracterisitici	buc	1,0000	1 680,00	1 680,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0040	2,00	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	320,00	3,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
58	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, Robinet de radiator retur drept d 1/2"	buc			94,34
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2875274202711	Robinet de radiator retur drept d 1/2"	buc	1,0000	70,00	70,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0200	2,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	320,00	12,80
59	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			22,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	17,00	17,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	9,00	0,90
60	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Robinet sferic de inchidere d20mm	buc			97,13
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2875274205100	Robinet sferic de inchidere d20mm	buc	1,0000	80,00	80,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0150	2,00	0,03
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	320,00	9,60
61	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (PPR-AL d20mm) Fitinguri-30%, k=1,3 la fittinguri Коэффициент к трудозатратам=1,300 Коэффициент к материалам=1,300	m			45,52
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	50,00	22,76
	2521216710020	Teava din polietilena sau polipropilena (PPR-AL d20mm)	m	1,0300	17,00	22,76
62	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (PPR-AL d25mm) Fitinguri-30%, k=1,3 la fittinguri Коэффициент к трудозатратам=1,300 Коэффициент к материалам=1,300	m			63,52
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	26,00
	2521216710025	Teava din polietilena sau polipropilena (PPR-AL d25mm)	m	1,0300	28,00	37,52
63	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boiler, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			41,67
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	50,00	11,67
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	30,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
64	IE03A	Efectuarea probei de etanșitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoctoare de plintă, etc.) având diametrul de 3/8" ... 1"	m			5,70
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,0900	50,00	4,50
	2952270003304	Electropompa de apă monoetajată de joasă presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	30,00	1,20
		1.8. Ventilare				
65	VA02E	Confectionarea și montarea canalelor de ventilație drepte, din tablă zincată sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, având perimetrul secțiunii circulare de 250 - 700 mm (d=160mm) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,010	m2			378,19
	7136060011900	Instalator ventilare și condiționare aer	h-om	3,7800	50,00	189,00
	2710703700340	Banda de oțel de 25x3 mm	kg	0,8000	32,00	25,84
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbide) S102	kg	0,0100	1,00	0,01
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	20,00	0,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	45,00	0,79
	2710703502671	Oțel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	23,00	29,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	41,17	1,24
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	25,00	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,30	1,82
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obișnuită dn=3,25	kg	0,0300	21,70	0,65
	2710403642000	Tablă zincată sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	26,00	123,44
	2874125881198	Saiba plată pentru metal M 6	buc	6,0000	0,30	1,82
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
66	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vată minerală, gata confectionate, cu grosimea de 50mm (Izover KIM-AL)	m2			124,76
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	50,00	23,75
	1111000100031	Cochilii vată minerală gr. 50mm (Izover KIM-AL)	m2	1,0300	97,00	99,91
	2734113805815	Sirma zincată moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	24,50	1,10
67	IzI09A1	Protecția termoizolației la conducte cu tablă neagră sau zincată de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap creștat semirotond, autofiletante, având circumferința conductei peste termoizolație între 0,90 și 1,6 m, confectionare	m2			200,16
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3120	50,00	15,56
	2710403601300	Tablă neagră sau zincată gr. 0.8mm	kg	7,0970	26,00	184,60
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0490	0,00	0,00
68	IzI09A2	Protecția termoizolației la conducte cu tablă neagră sau zincată de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap creștat semirotond, autofiletante, având circumferința conductei peste termoizolație între 0,90 și 1,6 m, montare	m2			26,54
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4840	50,00	24,44
	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	7,0000	0,30	2,10
69	CL20A	Grile de ventilație gata confectionate EFF 100	buc			116,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	1,00	0,15
	2811236306201	Grile de ventilație gata confectionate EFF 100	buc	1,0000	90,00	90,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,20
70	CL20A	Grile de ventilație gata confectionate din tablă neagră, cu jaluzele reglabile manual, 150x150 mm	buc			116,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	1,00	0,15
	2811236306202	Grile de ventilație gata confectionate din tablă neagră, cu jaluzele reglabile manual, 150x150 mm	buc	1,0000	90,00	90,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,20
		2. Utilaj				
71	Pret de piata	Ventilator K-150M Sileo sau echivalent dupa caracterisitici (L=200m3/h, in set cu motor electric Ne=0.053kW; n=2379 rot/min)	buc			2 950,00
	2912435775601	Ventilator K-150M Sileo sau echivalent dupa caracterisitici (L=200m3/h, in set cu motor electric Ne=0.053kW; n=2379 rot/min)	buc	1,0000	2 950,00	2 950,00
72	Pret de piata	Supapa antiretur RSK-150 sau echivalent dupa caracterisitici	buc			150,00
	2874115765701	Supapa antiretur RSK-150 sau echivalent dupa caracterisitici	buc	1,0000	150,00	150,00
73	Pret de piata	Birda fixare FK 150 sau echivalent dupa caracterisitici	buc			35,00
	2874115765702	Birda fixare FK 150 sau echivalent dupa caracterisitici	buc	1,0000	35,00	35,00
		3. Ventilare. Lucrari de montare				
74	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugale, cu greutatea totală de 50-400 kg, montat pe stelaș metalic Material marunt și de montaj=1,005	buc			1 290,24
	7136060011900	Instalator ventilare și condiționare aer	h-om	21,7500	50,00	1 087,50
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbide) S102	kg	0,2200	1,00	0,22
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	20,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	41,17	7,41
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,50	24,12
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	21,70	3,91
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	1,00	0,20
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	0,70	15,48
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,80	20,90
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	10,00	13,00
75	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal	buc			105,14
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	50,00	49,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	1,00	0,17
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	32,00	1,28
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	45,00	1,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	41,17	2,47
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,30	8,40
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	21,70	13,02
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,30	8,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,60	16,80
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	20,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		4. Lucrari de electricitate (de creat resursa)				
76	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 1p/C6A (p/u ventilator)	buc			169,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	20,00	1,40
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	43,00	2,15
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,00	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	16,00	0,16
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	30,00	1,20
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	10,00	10,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,10
	570-0140	Automat BA 47-29 1p/C6A (p/u ventilator)	buc	1,0000	30,00	30,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИП", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	350,00	3,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	5,00	0,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
77	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, Panliht - 1x36 220B, IP65, soclu G13,sau echivalent	100 buc			25 743,50
	1	Muncitor	h-om	116,0000	50,00	5 800,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	4,42	901,63
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	120,00	240,00
	570-1041	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, Panliht - 1x36 220B, IP65, soclu G13,sau echivalent	buc	100,0000	183,00	18 300,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	10,00	27,50
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	50,00	131,25
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	5,00	211,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	50,00	131,25
78	570-0136	Tuburi - Led T8, 20W, 1200x30mm	buc			66,00
	570-0136	Tuburi - Led T8, 20W, 1200x30mm	buc	1,0000	66,00	66,00
79	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			3 711,38
	1	Muncitor	h-om	51,6000	50,00	2 580,00
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	t	0,00065	0,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	24 000,00	480,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,7500	20,00	35,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	1,00	4,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	1,00	2,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	6,00	27,00
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	30,00	12,00
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	4,00	66,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	1,20	29,28
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	120,00	48,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	100,00	2,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	10,00	8,20
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	4,00	136,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	50,00	12,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	5,00	123,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	5,00	12,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	20,00	120,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	50,00	12,00
80	590-0325	Cablu BBΓHR-LS-3x2,5	m			18,60
	590-0325	Cablu BBΓHR-LS-3x2,5	m	1,0000	18,60	18,60
81	590-4002	Cablu BBΓHR-LS-3x1,5	m			12,50
	590-4002	Cablu BBΓHR-LS-3x1,5	m	1,0000	12,50	12,50
82	2451087	Cutie de ramuri	buc			11,00
	2451087	Cutie de ramuri	buc	1,0000	11,00	11,00
83	2451087	Cutie pentru intreruptor	buc			3,50
	2451089	Cutie pentru intreruptor	buc	1,0000	3,50	3,50
84	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa IP20	100 buc			4 122,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	50,00	1 600,00
	570-0142	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa IP20	buc	100,0000	24,00	2 400,00
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	50,00	0,00
85	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa IP20	100 buc			5 075,00
	1	Muncitor	h-om	43,9000	50,00	2 200,00
	570-0143	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa IP20	buc	100,0000	28,00	2 800,00
	1011477	Suruburi cu cap semirodund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	1,00	1,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	14,00	14,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	10,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	50,00	0,00
86	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			2 162,10
	1	Muncitor	h-om	23,8000	50,00	1 190,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	20,00	19,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	3,00	0,60
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	6,00	6,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	4,00	26,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,20	21,60
	590-4010	Teava din vinilplast d=20mm	m	100,0000	5,94	594,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	6,00	10,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	50,00	5,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	5,00	79,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,00	97,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	50,00	5,00
87	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: 40x20 mm.	100 m			2 270,50
	1	Muncitor	h-om	16,2900	50,00	815,00
	101-1485	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	kg	1,0000	43,00	43,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,30	60,00
	110-0333	Canale din masa plastica cu latime: 40x20 mm.	m	100,0000	12,00	1 200,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	5,00	30,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	20,00	122,00

APROBAT:

Intocmit
SC „Profiplast” SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.